

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Публичное акционерное общество "Газпром"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
Российская Федерация, г. Москва, ул. Наметкина д.16 ; 143522, Российская Федерация,
Московская область, Истринский район, п/о Кострово

место нахождения и место осуществления деятельности,
7736050003

идентификационный номер налогоплательщика,
1027700070518

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Ведущий инженер по охране труда; 1 раб.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

2. Ведущий инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям; 1 раб.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

3. Начальник отдела; 1 раб.

4А. Ведущий специалист; 1 раб.

5. Ведущий специалист по организации труда; 1 раб.

6. Начальник отдела; 1 раб.

7. Главный специалист по снабжению; 1 раб.

8. Начальник службы; 1 раб.

9 10. Начальник службы; 1 раб.

10 14. Ведущий инженер по охране окружающей среды; 1 раб. — Герасим

11 15. Начальник участка; 1 раб.

12 16. Главный специалист; 1 раб.

13 17. Начальник службы; 1 раб.

14 22. Заместитель генерального директора - начальник службы; 1 раб.

15 23. Старший специалист по бронированию; 1 раб.

16 24. Главный специалист; 1 раб. — С.А. Рудин

17 25. Главный специалист по маркетингу; 1 раб.

18 26. Ведущий специалист; 1 раб.

19 27. Старший специалист; 1 раб.

20 29. Начальник службы; 1 раб.

21 32. Начальник службы; 1 раб.

22 33. Ведущий специалист; 1 раб.

не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы, условия
труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании Малашкин А.В. № 315/07/2015 от 27.07.2015 г.
(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда)

Специальная оценка условий труда проведена
Общество с ограниченной ответственностью «ГЛИАВПРОМЭКСПЕРТИЗА»;
(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,
Регистрационный номер - 3166
регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)



Дата подачи декларации "30" окт 2015 год

В. Шервашидзе
(подпись)

Шервашидзе В.И.
(инициалы, фамилия)

Договор
№ 315/07/2015
от 27.07.2015 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Жильцов И.В.
(фамилия, инициалы)

«30» октября 2015 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

**Публичное акционерное
общество
"Газпром"**

(полное наименование работодателя)

Российская Федерация, г. Москва, ул. Наметкина д.16 ; 143522, Россий-
ская Федерация, Московская область, Истринский район, п/о Кострово
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7736050003

(ИНН работодателя)

1027700070518

(ОГРН работодателя)

55.23.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Андрющенко Ю.В. Ф.И.О.	30.10.2015 (дата)
 (подпись)	Жильцова Е.В. Ф.И.О.	30.10.2015 (дата)
 (подпись)	Гурьянова М.С. Ф.И.О.	30.10.2015 (дата)
 (подпись)	Шиляева А.И. Ф.И.О.	30.10.2015 (дата)

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16									
1	2	Служба эксплуатации и обслуживания автомашин	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
17	17	Начальник службы	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	18	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19А	19А	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-1А (19А)	19-1А (19А)	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А	20А	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-1А (20А)	20-1А (20А)	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А	21А	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-1А (21А)	21-1А (21А)	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Служба размещения отдыхающих																						
22	22	Заместитель генерального директора - начальник службы	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	23	Старший специалист по бронированию	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	24	Главный специалист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	25	Главный специалист по маркетингу	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	26	Ведущий специалист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	27	Старший специалист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А	28А	Горничная	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-1А (28А)	28-1А (28А)	Горничная	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-2А (28А)	28-2А (28А)	Горничная	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-3А (28А)	28-3А (28А)	Горничная	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-4А	28-4А	Горничная	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1 (28А)	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
29	Служба организации питания Начальник службы Медицинский работник	н	е	т		ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Врач-терапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31-1А (31А)	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Служба организации досуга Начальник службы	н	е	т		ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Ведущий специалист	н	е	т		ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по техническим вопросам - главный инженер

нер
(подпись)

Жильцов И.В.
Ф.И.О.

30.10.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий инженер по охране труда
(должность)

(подпись)

Андрюшенко Ю.В.
Ф.И.О.

30.10.2015
(дата)

Ведущий специалист по организации труда
(должность)

(подпись)

Жильцова Е.В.
Ф.И.О.

30.10.2015
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГЛАВПРОМЭКСПЕРТИЗА»; Юридический адрес: 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д.1, стр. 1-2, комната 45; Фактический адрес: 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д.1, стр. 1-2, комната 59а; Регистрационный номер - 3166 от 06.12.2013

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
№ РОСС RU.0001.22СП53	03.10.2013	03.10.2018

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 315/07/2015 -ЗЭ по результатам специальной оценки условий труда

31.08.2015

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 221 от 24.07.2015
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Публичное акционерное общество "Газпром"; Адрес: Российская Федерация, г. Москва, ул. Наметкина д.16

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 315/07/2015 от 27.07.2015 г. привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «ГЛАВПРОМЭКСПЕРТИЗА»; Юридический адрес: 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д.1, стр. 1-2, комната 45; Фактический адрес: 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д.1, стр. 1-2, комната 59а; Регистрационный номер - 3166 от 06.12.2013

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Эксперт Малашкин А.В.; № в реестре: 976.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 42

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

1. Ведущий инженер по охране труда;

2. Ведущий инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям;

3. Начальник отдела;

4А. Ведущий специалист;

5. Ведущий специалист по организации труда;

6. Начальник отдела;

7. Главный специалист по снабжению;

8. Начальник службы;

10. Начальник службы;

14. Ведущий инженер по охране окружающей среды;

15. Начальник участка;

16. Главный специалист;

17. Начальник службы;

22. Заместитель генерального директора - начальник службы;

23. Старший специалист по бронированию;

24. Главный специалист;

25. Главный специалист по маркетингу;

26. Ведущий специалист;

27. Старший специалист;

29. Начальник службы;

32. Начальник службы;

33. Ведущий специалист.